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Nämndinitiativ (SD) - Upprätta en kulturkommitté 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Nämndinitiativet om att upprätta en kulturkommitté avslås.  

Ärende 
Ett nämndinitiativ är ett sätt för en enskild eller flera ledamöter att nyttja 
kommunallagens 4 kap § 20 ”Varje ledamot i en nämnd får väcka ärenden i 
nämnden”. Jörgen Ring (SD) lämnade in ett nämndinitiativ den 2023-06-15 
där Sverigedemokraterna yrkar: 

- att en kulturkommitté bildas 
- att nämndens samtliga partier finns representerade i kulturkommittén, 

samt 
- att framtida konstprojekt förankras i kommittén från skiss till slutresultat 

Nämnderna kan ha en egen arbetsordning, exempel på en sådan intern 
arbetsordning för kultur- och fritidsnämnden är fokusgrupperna. 
Konstkommittén som har funnits tidigare var också en intern arbetsordning för 
nämnden. Arbetsordningen för nämnden beslutas av nämndens ordförande.  

För kultur- och fritidsnämnden finns tre fokusgrupper - Idrott, Mötesplatser 
Ungdom, samt Bibliotek och Folkbildning med specifika teman och frågor 
knutna till nämndens olika verksamhetsområden. Frågor inom konst och kultur 
kan lyftas inom dessa fokusgrupper. Syftet med fokusgrupperna är att 
nämnden ska få en djupare inblick i nämndens verksamhet, lära sig om och 
utveckla nämndens arbete i dialog med ansvarig chef för respektive 
verksamhet. 

När det gäller val av konst så råder principen om armslängds avstånd mellan 
politik och kultur, där kulturens yttringar ska vara fri från politisk styrning. 
Däremot kan information och frågor om arbetssätt lyftas till fokusgrupperna av 
förtroendevalda. Mot bakgrund av detta föreslås nämndinitiativet avslås.  
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (SD) - Upprätta en kulturkommitté, 2023-09-
11 
Bilaga - Nämndinitiativ (SD) - Upprätta en kulturkommitté, 2023-09-11 
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